
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 55Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME: Danyel Houat Nery de Souza, Matrícula nº. 5946229/1; Cargo/
Função: Assessor Especial II;
NOME: Wilson Prudêncio de Moura Filho, Matrícula nº. 5950417/1; Cargo/
Função: Assessor Especial II;
NOME: Leandro de Aguiar Alves, Matrícula nº. 5950412/1; Cargo/Função: 
Assessor Especial II
OBJETIVO: Participar do 15º Congresso Brasileiro de Pregoeiros.
DESTINO: Foz do Iguaçu/PR
DIÁRIA: 5,5 (cinco e meia)
PERIODO: 15 a 20/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 522396
PORTARIA Nº 112/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2020/94375, de 05/02/2020, 
e termos do Memorando nº. 010/2020/GAB, de 10/02/2020.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR, de acordo com as bases legais vigentes, 01 (uma) diária 
ao servidor BENEDITO RUY SANTOS CABRAL matrícula nº. 5946678/1, 
ocupante do Cargo Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas, concedidas através da PORTARIA Nº 108/2020, de 
07/02/2020, publicada no DOE nº 33.800, de 08/02/2020, em razão da 
necessidade de permanência, no dia 09/02/202, nos municípios de Faro, 
Terra Santa, Oriximiná, Óbidos, Mojuí dos Campos, Curuá, Alenquer, Monte 
Alegre, Prainha, Almeirim/PA, para realização de visita técnica, a pedido do 
Governador do Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
 VALDIR  PARRY ACATAUASSU
 Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 522368
PORTARIA Nº. 114/2020, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/94137, de 05/02/2020/
GAB
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Visitar a Obra do Sistema de Abastecimento de Água no Mu-
nicípio de Palestina do Pará, Assinatura do contrato do Plano Municipal de 
Saneamento Básico em Rio Maria e Inauguração da Quadra Poliesportiva 
coberta do Município de Bannach.
DESTINO: Palestina do Pará, Rio Maria, Bannach/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 12 a 15/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 522377
PORTARIA Nº. 118/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/104419, de 07/02/2020 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima, matricula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP.
DESTINO: Paragominas/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 13 a 15/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 522392
PORTARIA Nº. 113/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/104390, de 07/02/2020/
COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
 NOME: Tiago Leão, Matrícula nº 5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os técnicos desta SEDOP
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 10/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 522372
PORTARIA Nº. 115/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/94137, de 05/02/2020 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário Adjunto de Gestão de De-
senvolvimento desta SEDOP.
DESTINO: Palestina do Pará, Rio Maria, Bannach/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (Três e meia)
PERIODO: 12 a 15/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 522379
PORTARIA Nº. 117/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/104419, de 07/02/2020/
COAP/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Guilherme Augusto Miranda Cabral Matrícula nº. 6696/1; Cargo/
Função: Coordenador
OBJETIVO: Fazer levantamento fotográfi co do imóvel, solicitado pela SES-
PA, localizado no referido município, como também, pesquisar o mercado 
imobiliário.
DESTINO: Paragominas/PA
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 13 a 15/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 522388
PORTARIA Nº. 116/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/106070, de 07/02/2020 
– NUCON/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Matheus da rocha Freitas, matricula nº 5953570/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Visitar a Obra do Sistema de Abastecimento de Água no Mu-
nicípio de Palestina do Pará, Assinatura do contrato do Plano Municipal de 
Saneamento Básico em Rio Maria e Inauguração da Quadra Poliesportiva 
coberta do Município de Bannach.
DESTINO: Palestina do Pará, Rio Maria, Bannach/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 12 a 15/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 522385


